СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ВЕРХ-КРАСНОЯРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СЕВЕРНОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
шестого созыва

Р Е Ш Е Н И Е
пятидесятой сессии

10.11.2023                                 с.Верх-Красноярка                                          № 1

[bookmark: _Hlk138772675]Об утверждении Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Верх-Красноярского сельсовета Северного района Новосибирской области бюджету Северного района Новосибирской области

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Совет депутатов Верх-Красноярского сельсовета Северного района Новосибирской области
РЕШИЛ:
1. [bookmark: _Hlk138776235]Утвердить Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Верх-Красноярского сельсовета Северного района Новосибирской области бюджету Северного района Новосибирской области, согласно приложения № 1.
1. [bookmark: _Hlk138774303]Утвердить Методику  расчета иных межбюджетных трансфертов на исполнение переданных полномочий, согласно приложению № 2.
3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Вестник Верх-Красноярского сельсовета» и разместить на официальном сайте Верх-Красноярского сельсовета Северного района Новосибирской области.
4. Решение  вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Глава Верх-Красноярского сельсовета
Северного района
Новосибирской области

                                С.А. Клещенко
	Председатель Совета депутатов
Верх-Красноярского сельсовета Северного района
Новосибирской области
                                   М.И. Невтис

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН
решением Совета депутатов Верх-Красноярского сельсовета Северного района Новосибирской области  от  10.11.2023  №  1

Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Верх-Красноярского сельсовета Северного района Новосибирской области бюджету Северного района Новосибирской области

1. Общие положения
[bookmark: _Hlk138776684]1.1. Настоящий Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Верх-Красноярского  сельсовета Северного района Новосибирской области бюджету Северного района Новосибирской области (далее - Порядок) устанавливает порядок предоставления  иных межбюджетных трансфертов из бюджета Верх-Красноярского  сельсовета Северного района Новосибирской области(далее - Бюджет поселения).
1.2. Настоящий Порядок разработан в целях эффективного решения вопросов местного значения поселения.
1.3. Иные межбюджетные трансферты из Бюджета поселения предоставляются в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.
1.4. Понятия и термины, используемые в настоящем Порядке, принимаются в значениях, определенных Бюджетным кодексом Российской Федерации.

2. Иные межбюджетные трансферты, предоставляемые
из бюджета Верх-Красноярского сельсовета Северного района Новосибирской области
2.1. Иные межбюджетные трансферты из Бюджета поселения могут предоставляться бюджету Северного района Новосибирской области (далее - Бюджет района).
2.2. Иные межбюджетные трансферты могут предоставляться на осуществление органами местного самоуправления района части полномочий по вопросам местного значения, переданных органами местного самоуправления поселения на основании соглашения о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения.
2.3. Иные межбюджетные трансферты предоставляются в целях финансового обеспечения расходных обязательств района, возникающих при выполнении переданных полномочий поселения по решению вопросов местного значения.

1. Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов
из бюджета Верх-Красноярского сельсовета Северного района Новосибирской области

3.1. Предоставление Бюджету района иных межбюджетных трансфертов осуществляется в пределах лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных в решении Совета депутатов Верх-Красноярского сельсовета Северного района Новосибирской области на очередной финансовый год и плановый период.
3.2. Объем иных межбюджетных трансфертов утверждается решением Совета депутатов Верх-Красноярского сельсовета Северного района Новосибирской области на очередной финансовый год и плановый период.
3.3. Финансирование расходов, осуществляется с лицевого счёта Администрации поселения  в доход  Администрации Северного района Новосибирской области    на основании соглашений  с Администрацией поселения  и Администрацией Северного района Новосибирской области в пределах лимитов, утвержденных решением  Совета депутатов Верх-Красноярского сельсовета Северного района Новосибирской области.

4.Ответственность и контроль
4.1. Контроль за целевым, эффективным  использованием средств бюджета поселения осуществляется главным распорядителем  бюджетных средств  – Администрацией поселения.
4.2. Не использованные на конец финансового года иные межбюджетные трансферты подлежат возврату в Бюджет поселения в порядке и сроки, установленные Администрацией поселения.
4.3. Органы местного самоуправления поселений несут ответственность за целевое и эффективное использование иных межбюджетных трансфертов, соблюдение требований соглашений (договоров) и настоящего Порядка, достоверность представляемых уполномоченному органу сведений и документов.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕНА
решением Совета депутатов Верх-Красноярского сельсовета Северного района Новосибирской области  от  10.11.2023  №  1

[bookmark: _Hlk138774339]Методика  расчета  иных межбюджетных трансфертов на исполнение переданных полномочий

[bookmark: _Hlk138775073]Методика расчета иных межбюджетных трансфертов на реализацию части  полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры Верх-Красноярского сельсовета  Северного района Новосибирской области.
Объем иных межбюджетных трансфертов на реализацию части  полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры Верх-Красноярского  сельсовета Северного района Новосибирской области,  определяется по следующей формуле:

ИМТ = (Рзп х Нш) где

ИМТ – объем иных межбюджетных трансфертов, передаваемые из бюджета поселения;
Рзп – расходы  на оплату труда (с учетом начислений) на нормативную штатную численность работников, осуществляющих переданные полномочия, рассчитанные на основе утвержденных размеров оплаты труда текущего финансового года с учетом индексации, применяемой при формировании показателей бюджета поселения на очередной финансовый год и плановый период;
Нш – нормативная штатная численность работников, осуществляющих переданные полномочия.